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National trafikpris til sønderjysk efterskole 

TRAFIKSIKKERHED: Pris til eleverne på Rens Ungdomsskole, der gennem et projekt skal 

hjælpe sig selv og andre unge til at være smarte og trafiksikre. 

 

- Vi laver en ny trafiksikker trøje og ser, om vi kan få den sat i produktion, lød det ambitiøst fra Charlie 

Finmann, der på vegne af eleverne på Rens Ungdomsskole modtog GF Forsikrings nationale 

trafiksikkerhedspris. Det skete torsdag ved et arrangement for hele skolen, hvor repræsentanter for 

priskomiteen deltog, og hvor der også var en lykønskningstale af Susanne Beier (V), 2. viceborgmester i 

Aabenraa kommune. 

 

Smart og trafiksikker? 

Rens Ungdomsskole har fået prisen til projektet ”smart og trafiksikker?”. Eleverne skal gennem praktisk 

arbejde søge svar på spørgsmålene: Hvordan kan man være både smart og trafiksikker? Skal 

cykelhjelme, veste og reflekser se anderledes ud? Hvordan kan man påvirke holdninger – og gøre det til 

en fælles opgave, alle bakker op om?  

 

Rens viser vejen 

- Jeg føler, vi har fået en appelsin i turbanen, sagde forstander Olav Velds, inden han fik overrakt prisen 

og en kontant check på 15.000 kroner. 

- I har her på skolen gennem en årrække haft fokus på trafiksikkerheden – og samtidig anser vi netop 

jer unge, som går på efterskole, som vigtige rollemodeller for fremtidens trafiksikkerhed, sagde Svend 

Erik Danielsen fra GF Grænsen blandt andet i sin tale til eleverne. En tale, han holdt på vegne af 

priskomiteen, der har Jesper Sølund, dokumentationschef i Rådet for Sikker Trafik, som formand. 

  

Alvorlig baggrund for projektet 

Selvom det igen går bedre med trafiksikkerheden i Danmark, tegner især de unge trafikanter sig fortsat 

for en meget stor del af de dræbte og tilskadekomne i trafikken. Det er derfor på en alvorlig baggrund, 

projektet ”smart og trafiksikker?” bliver søsat.  

 

Ud over Rens Ungdomsskole deltager også Ryslinge Efterskole på Fyn i projektet. De to skoler har netop 

holdt deres første samarbejdsmøde og vil i den kommende tid arbejde sammen – og konkurrere positivt 

– om at finde de bedste løsninger. Resultatet bliver præsenteret for offentligheden senere på foråret. 

  

Kompetent dommerpanel står bag 

GF Forsikrings sikkerhedspris blev stiftet i 2005 for at fremme trafiksikkerheden i Danmark.  Hvert år 

uddeler vi ca. 200.000 kr. til et eller flere formål. Pengene til prisen kommer fra GF Sikkerhedsdag, der 

foregår på køreteknisk anlæg hvert år over hele landet. Hver bilist betaler 100 kr. som går ubeskåret til 

prisen.  På den måde hjælper GF-bilisterne ikke alene sig selv - og forsikringsselskabet - med at blive 

dygtigere bilister. De hjælper også andre. 

  

Billedtekst 1, fællesbillede med check 

Trafikpris til Rens Ungdomsskole: (fra venstre) Svend Erik Danielsen (GF Forsikring), Charlie Finmann, 

Daniel Bjørnsten, Kim Albrecht, Liv Jepsen, Vibeke Jensen, Olav Velds (Forstander). 
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Billedtekst 2, situation fra klasseværelse 

Eleverne tegner de første skitser til en ny, smart og trafiksikker trøje. (fra venstre) Vibeke Jensen, Liv 

Jepsen, Daniel Bjørnsten, Charlie Finmann. 

  

Billedtekst 3, elevrådsformand i tårn 

Elevrådsformand Charlie Finmann slipper ideerne løs: Vi laver en ny trafiksikker trøje og ser, om vi kan 

få den sat i produktion. 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 
Kontaktinformation: 

GF Sikkerhedspris: Kommunikationsmedarbejder Rasmus Gade, GF Forsikring, tlf. 25 57 20 20, 

gade@gfforsikring.dk    

Rens Ungdomsskole: Lærer Kim Albrecht, tlf. 27 26 55 00, Kim.Albrecht@skolekom.dk 
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